
UCHWAŁA NR LXXXVII/429/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego oraz wprowadzenia zmian w statucie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6a i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 1 i 2, art. 18c ust. 1, 
art. 24 ust. 1 pkt. 1) i 2), art. 176 pkt. 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego. 

§ 2. Placówka działa w formie opiekuńczej i specjalistycznej. 

§ 3. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rytwianach. 

§ 4. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin przeżywających trudności 
w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

§ 5. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 

1) środki europejskie; 

2) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej; 

3) środki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii; 

4) dotacje celowe z budżetem państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej; 

5) inne zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 6. Podstawę funkcjonowania Placówki stanowi Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rytwianach. 

§ 7. Szczegółowe zadania oraz organizację Placówki określa regulamin zatwierdzony przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach. 

§ 8. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach, stanowiącym załącznik  
do Uchwały Nr XVI/89/2016 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, w tym prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego.”; 

2) w § 6 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. W strukturze Ośrodka działa Placówka Wsparcia Dziennego, będąca komórką organizacyjną 
Ośrodka.”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D1E656-AA84-41AD-AAC0-56EC08A906CD. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D1E656-AA84-41AD-AAC0-56EC08A906CD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego oraz wprowadzenia zmian w statucie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach 

 

Zgodnie z art. 176 pkt. 3 lit c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 
własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie 
placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci oraz praca z rodziną 
przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

Działalność utworzonej Placówki będzie przede wszystkim polegała na zapewnieniu dzieciom 
bezpłatnej opieki i zorganizowaniu pomocy edukacyjno – dydaktycznej, opiekuńczo – 
wychowawczej               i specjalistycznej dla dzieci i młodzieży  do 18 lat, zamieszkujących na 
terenie Gminy Rytwiany. Placówka będzie również pełniła funkcję integracyjną, organizując czas 
wolny i rozwijająca ich zainteresowania.  

W myśl art.18 c ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Gmina może połączyć 
utworzoną placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy z rodziną 
z jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje ośrodek pomocy 
społecznej, placówka wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy 
z rodziną działa w ramach tego ośrodka. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny jest 
zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rytwianach, stąd zasadne jest, aby tworzona 
placówka funkcjonowała w strukturze Ośrodka. 

Gmina Rytwiany/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rytwianach uzyskała na ten 
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 na realizację 
projektu pn. ,,Utworzenie Świetlicy socjoterapeutycznej na terenie Gminy Rytwiany”.  
Placówka będzie funkcjonowała w budynku Gminnego Centrum Kultury, Sportu I Informacji 
Turystycznej w Rytwianach, ul. Szkolna 1, 28-236 Rytwiany.  

Podjęcie uchwały jest zgodne z kierunkami działań Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Rytwiany na lata 2016 - 2025. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D1E656-AA84-41AD-AAC0-56EC08A906CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVII/429/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	zm. ust. 6 w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	zm. ust. 8 w § 8 pkt 2


	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


